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Nr 569

Av herr Larsson i Umeå in. fl., om lättnader i beskattningen för handi
kappade.

(Lika lydande med motion nr 373 i Första kammaren)

De handikappades förhållanden är föremål för ett omfattande utredningsarbete. 
Handikapputredningen har vidsträckta direktiv. Pensionsförsäkringskommittén ut
reder det ekonomiska stödet till i synnerhet yngre invalidiserade. Den skyddade 
sysselsättningen behandlas av en särskild utredning.

Ett problem som däremot inte i sin helhet behandlas av någon utredning är de 
handikappades skatteförhållanden. Denna fråga har motionsvägen aktualiserats i 
riksdagen under de tre senaste åren. Bevillningsutskottet avvisade kravet senast i 
sitt betänkande 1969 I: 15, med hänvisning till bl. a. att de handikappade, som 
man uttryckte det »redan nu åtnjuter vissa skatt ef avörer» samt att betydande be
lopp läggs ner över statsbudgeten för åtgärder för de handikappade.

Vi hävdar i likhet med reservanterna i bevillningsutskottet, att det behövs en 
skyndsam utredning av de handikappades skatteproblem. Det gäller dels de frågor, 
som hänger samman med avdrag för av handikapp betingade särskilda kostnader 
för intäkternas förvärvande, dels frågan om extra avdrag på grund av de handikap
pades höga levnadskostnader. Skälen till detta är flera. Från fördelningssynpunkt 
är det otillfredsställande att en handikappad med samma inkomst som en icke han
dikappad ändå lever på en lägre standard och har sämre valfrihet på grund av de 
extra levnadskostnaderna. Det är ytterst väsentligt att handikappades förvärvsverk
samhet underlättas — de direkta bidrag som ges till förvärvsarbetande handikappa
de täcker i många fall inte de verkliga kostnaderna för t. ex. extra klädslitage. Ett 
annat viktigt skäl för utredning är risken för att principerna för skatteavdrag för de 
handikappade tillämpas oenhetligt vid de lokala taxeringsmyndigheterna.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om 

skyndsam utredning och förslag till lösning av dels frågan om de 
handikappades skatteproblem i vad avser rätt till avdrag för av 
handikapp betingade särskilda kostnader för intäkternas förvärv
ande, dels frågan om extra avdrag på grund av de handikappades 
högre levnadskostnader.

Stockholm den 27 januari 1970
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